силЈе шромонахЂ отђ манастира До-
бриловине, тогда придохЂ сђ тђшмђ
стар1емЂ на Цетинћ, и тогда дасЂ ми
Нсгове свнтмне писанш на духовное
исповћдашс на чрЂнук) гору и на при-
морЈе, и на племена, иже што хош.етЂ
исповћдатисе, вђ лћто 7158. (1650).
И тогда прјими кесарева воИска васа
мћста но Косов8 и Цећв градЂ и ина
мћста многаа. И пршдоша со стар1ем„
четири калуђера негова на ноћи: прЂво
ХачЈаВасил1е ЈеромонахЂ и архидшконЂ
Данилои Викент1е и атанаше дасскалЂ,
п сташе 4. днш на Цетине и оттоле се
врати на трагЂ преко Ц8ца у Никшиће.

л. 118. об. В лћто 6998. (1490)
иреставп се монахЂ Јовђ ЦрвноевикЂ.
В лето 7 тису1цно 155 (1647), како
6истђ првва ратв. Ва л!>то 7175.
(1667), како оистђ велпки потресЂ. Ва
лћто 7152 (1644) како биств потопђ
8 монастпру на Цетине. Ва лето 7193.
(1685.) престави се владика р8вимЂ
Болоевићб, и то лето погпбе Бао Пив-
ланинЂ зђ дружиномЂ отђ проклетаго
Суле&мана паше изђ Бушата, и пороби
монастирв ниде ншца не оста. Ва лето
7195. (1687), како прими (ГенералЂ
Прпмо) ћенерац? нови поче га бити, на
усћкновение Иованово и узета за ме-
сецЂ. Ва лето 7188 (1680) како 8зе
СултанЂ МемедЂ Кандпо глаголеми
КритЂ, и то лето умири се ЦарЂ и
ДуждЂ (Дожђ Венешански).^ — УрОД.